

Lucrări de reparație a drumurilor or.Briceni pe anul 2022

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 940 115,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Str. Uzinelor curtile blocurilor locative				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (6 cm) K=0,6000	m2	5 985,0000	31,25 2,23	187 010,86 13 352,77
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	574,5600	12,78 0,00	7 342,23 0,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,9400	1 669,50 0,00	3 238,83 0,00
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	271,6000	11,24 0,00	3 052,44 0,00
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	19,0400	183,09 102,40	3 485,98 1 949,70
6	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,1900	1 438,47 0,00	273,31 0,00
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	30,4600	12,78 0,00	389,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	476,0000	54,72 16,38	26 048,73 7 798,78
9	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	-476,0000	1,91 0,86	-907,59 -411,26
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm K=2,0000	100m2	62,7500	151,15 0,00	9 484,86 0,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H-10 cm	m3	273,5000	429,44 38,40	117 451,05 10 502,40
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H-15 cm	m3	487,5000	429,44 38,40	209 350,59 18 720,00
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H-20 cm	m3	58,0000	429,44 38,40	24 907,35 2 227,20
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	5,5600	15 770,67 0,00	87 684,90 0,00
15	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	205,0000	6,45 3,20	1 322,25 656,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -6cm K=1,5000	m2	6 480,0000	232,95 4,80	1 509 508,67 31 104,00
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	476,0000	155,29 7,68	73 918,77 3 655,68
18	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si	buc	12,0000	336,84 80,00	4 042,03 960,00

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200				
19	RpAcF02C	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	2,0000	1 146,10 131,20	2 292,20 262,40
		Total Capitolul 1. Str. Uzinelor curtile blocurilor locative Inklusiv salariu				2 269 896,70 90 777,67
		2. Capitolul 2. str. Stefan cel Mare si Sfint				
20	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	2 385,0000	52,08 3,72	124 205,21 8 868,38
21	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	381,6000	11,24 0,00	4 288,71 0,00
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm K=2,0000	100m2	2 520,0000	151,15 0,00	380 906,06 0,00
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H-12 cm	m3	302,4000	429,44 38,40	129 861,78 11 612,16
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,0100	15 770,67 0,00	31 699,04 0,00
25	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	2 520,0000	183,78 8,96	463 121,72 22 579,20
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0080	15 770,07 0,00	15 896,23 0,00

1	2	3	4	5	6	7
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 520,0000	155,30 3,20	391 354,09 8 064,00
		Total Capitolul 2. str. Stefan cel Mare si Sfint Inclusiv salariu				1 541 332,84 51 123,74

		Прямые затраты	Lei	3 811 229,54
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	34 056,34
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	3 845 285,88
		Total Total+Cheltu	100,00 +	3 845 285,88
		Cheltueli de regie (Total) * 6 %	6,00 %	230 717,15
		Total Total+Cheltu	100,00 +	4 076 003,03
		Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	40 760,03
		Total Total+Benefi	100,00 +	4 116 763,06
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	823 352,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 940 115,67 141 901,41

Intocmit

Administrator Brenișter D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a drumurilor or.Briceni pe anul 2022

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 4 940 115,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	13,7000	64,00	876,80
2.	7129020012800	Pavator	h-om	672,8400	64,00	43 061,76
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 027,3200	64,00	65 748,48
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	503,3496	64,00	32 214,37
		Total manopera				141 901,41

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	297,3600	1 400,00	416 304,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 195,3040	1 480,00	1 769 049,92
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	227,6442	189,81	43 209,14
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	80,1108	182,93	14 654,66
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 366,9866	182,93	250 062,86
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	45,7080	1 300,00	59 420,40
7.	23203226000401	Bitum	t	8,8353	15 134,71	133 719,71
8.	2640112300739	Caramizi	buc	538,5600	4,70	2 531,23
9.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	2,0400	950,00	1 938,00
10.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,4284	1 500,00	642,60
11.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	40,3200	32,00	1 290,24
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	139,8760	32,00	4 476,03
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	494,4580	18,00	8 900,24
		Total materiale de construcții				2 706 199,03

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	14,7560	65,00	959,14
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	10,2500	65,00	666,25
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	181,0728	781,09	141 434,15
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,5734	606,38	1 560,46
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	729,3085	572,55	417 565,57
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	64,8720	394,69	25 604,33
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	394,8996	371,89	146 859,20
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,9496	250,00	1 737,40
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	64,8720	880,07	57 091,90
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,0347	350,00	3 512,14
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	14,7560	25,00	368,90

12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	181,0728	328,82	59 540,36
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	36,2105	416,25	15 072,62
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	200,5118	454,62	91 156,68
		Total utilaje de construcții				963 129,10

Прямые затраты	Lei	3 811 229,54
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	34 056,34
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	3 845 285,88
Total Total+Cheltu	100,00 +	3 845 285,88
Cheltueli de regie (Total) * 6 %	6,00 %	230 717,15
Total Total+Cheltu	100,00 +	4 076 003,03
Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	40 760,03
Total Total+Benefi	100,00 +	4 116 763,06
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	823 352,61

Total deviz:

**4 940 115,
67**

Intocmit

Administrator Brenișter D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a drumurilor or.Briceni pe anul 2022

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Str. Uzinelor curtile blocurilor locative				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (6 cm) K=0,6000	m2			31,25 2,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,00	2,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	18,00	0,57
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	781,09	14,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	454,62	8,26
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	328,82	5,98
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,78 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	416,25	12,78
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,24 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	416,25	11,24
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			183,09 102,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	64,00	102,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	572,55	10,94
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
6	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 438,47 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	350,00	1 438,47
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,78 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	416,25	12,78
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			54,72 16,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,00	16,38
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	182,93	31,83
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,00	0,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	454,62	2,50
9	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			1,91 0,86

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	64,00	0,86
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	182,93	1,04
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm K=2,0000	100m2			151,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	572,55	151,15
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H-10 cm	m3			429,44 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	189,81	38,53
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	182,93	222,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	572,55	24,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	371,89	95,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	454,62	6,82
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H-15 cm	m3			429,44 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	189,81	38,53
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	182,93	222,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	572,55	24,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	371,89	95,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	454,62	6,82
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H-20 cm	m3			429,44 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	189,81	38,53
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	182,93	222,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	572,55	24,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	371,89	95,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	454,62	6,82
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 770,67 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 134,71	15 588,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	606,38	181,91
15	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,45 3,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,00	3,20
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	65,00	3,25
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -6cm K=1,5000	m2			232,95 4,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	4,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 480,00	208,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	5,85
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	32,00	0,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	371,89	2,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	394,69	3,14

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	880,07	7,00
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			155,29 7,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,00	7,68
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 480,00	139,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	32,00	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	371,89	4,24
18	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			336,84 80,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	64,00	51,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	64,00	28,80
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,70	210,94
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
19	RpAcF02C	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			1 146,10 131,20
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0500	64,00	131,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	950,00	969,00
		2. Capitolul 2. str. Stefan cel Mare si Sfint				
20	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			52,08 3,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,00	3,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	18,00	0,95
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	781,09	23,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	454,62	13,77
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	328,82	9,96
21	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,24 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	416,25	11,24
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm K=2,0000	100m2			151,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	572,55	151,15
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H-12 cm	m3			429,44 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	189,81	38,53
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	182,93	222,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	572,55	24,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	371,89	95,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	454,62	6,82
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			15 770,67

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 134,71	15 588,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	606,38	181,92
25	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			183,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	64,00	8,96
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 400,00	165,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	32,00	0,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	371,89	5,21
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 770,07
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 134,71	15 588,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	606,38	181,91
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			155,30
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	3,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 480,00	139,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	32,00	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	371,89	1,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	394,69	2,09
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	880,07	4,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Administrator Brenișter D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.